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Noc Biologów w Uniwersytecie Śląskim

Możliwość przeprowadzenia sekcji owadów, udział w wykładach popularnonaukowych, podglądanie
roślin owadożernych - to jedne z wielu atrakcji tegorocznej Nocy Biologów, która odbędzie się
w piątek w Uniwersytecie Śląskim w Katowicach.
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Impreza jest organizowana w ramach ogólnopolskiej akcji,
w której biorą udział uniwersyteckie wydziały przyrodnicze z całego kraju, w tym także Wydział
Biologii i Ochrony Środowiska Uniwersytetu Śląskiego.

 

"Cała nasza akcja jest związana z tematem +Ruch to życie+. Na wykładach będzie można się
dowiedzieć, w jaki sposób rośliny mogą się przemieszczać w przestrzeni, jak szybko tego dokonują,
jakie są tego skutki" – powiedziała dr Monika Jędrzejczyk–Korycińska z Zakładu Botaniki
Systematycznej Wydział Biologii i Ochrony Środowiska.

 

W programie tegorocznej Nocy Biologów znalazło się 67 tematów – wystawy, pokazy, wykłady
popularnonaukowe, warsztaty, laboratoria, konkursy, w których młodzież będzie mogła sprawdzić
wiedzę biologiczną.

 

Jak poinformowało biuro prasowe uczelni, uczestnicy będą mieli okazję przeprowadzić sekcję owada,
zajrzeć do serca ssaka, izolować DNA z materiałów biologicznych, śledzić ruch chromosomów
podczas podziałów komórkowych, przygotować preparaty mikroskopowe tkanek roślinnych
i zwierzęcych, poznać tajniki ruchu roślin i zwierząt, zbadać wydolność własnego organizmu,
a nawet dotknąć życia sprzed milionów lat.
Wśród tegorocznych atrakcji znalazły się również pokazy metod testowania sztucznych narządów
i biomateriałów. Dostępne będą także uczelniane szklarnie, w których będzie można zobaczyć
eksperymentalnie hodowane rośliny, a także rośliny owadożerne.

 

Uczestnicy będą mogli także sprawdzić swoją wiedzę biologiczną w premiowanych nagrodami
quizach i konkursach.

 

Impreza będzie się odbywała w dwóch budynkach Wydziału Biologii i Ochrony Środowiska – przy
ulicach Bankowej i Jagiellońskiej - w piątek w godz. od 16 do 22. Skierowana jest głównie do
młodzieży szkolnej. Uczelnia podkreśla, że mogą w niej jednak uczestniczyć wszyscy zainteresowani.

 

W ubiegłorocznej, pierwszej edycji Nocy Biologów wzięło udział 800 osób. "To impreza, która się



cieszy bardzo dużym zainteresowaniem. Wydaje się, że to najlepszy sposób pokazania nauki o życiu –
biologii" – powiedziała prodziekan ds. kontaktów z otoczeniem i promocji dr Edyta Sierka.
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17-12-2025

Rzucanie palenia w ujęciu evidence-based
Skuteczność preparatów doustnych z nikotyną.

 
12-12-2025

Drzwi do realizacji technologicznych marzeń
w Polsce
Chciałby je otworzyć Uznański-Wiśniewski

 
12-12-2025

Szczepionka przeciw półpaścowi znacząco
obniża ryzyko demencji
Wynika z badań przeprowadzonych w Walii.
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12-12-2025

Korzystanie z social mediów zakłóca
koncentrację uwagi u dzieci
Publikuje czasopismo „Pediatrics Open Science”.

 
12-12-2025

Mieszanka trzech składników odżywczych
łagodzi objawy autyzmu u myszy
Poinformowało czasopismo „PLOS Biology”.

 
12-12-2025

Kosmiczna latarnia w odległej małej
galaktyce
Znamy dziś jego dokładny adres i możemy użyć go jako sondy.
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standardy kształcenia medyków mają
uwzględnić medycynę pola walki
W w środę weszło w życie zarządzenie minister zdrowia.

 
12-12-2025

7 stycznia prezydent Nawrocki wręczy
nominacje profesorskie
Poinformował rzecznik prezydenta Rafał Leśkiewicz

Informacje dnia:  Rzucanie palenia w ujęciu evidence-based Drzwi do realizacji technologicznych
marzeń w Polsce Szczepionka przeciw półpaścowi znacząco obniża ryzyko demencji Korzystanie z
social mediów zakłóca koncentrację uwagi u dzieci Mieszanka trzech składników odżywczych łagodzi
objawy autyzmu u myszy Kosmiczna latarnia w odległej małej galaktyce Rzucanie palenia w ujęciu
evidence-based Drzwi do realizacji technologicznych marzeń w Polsce Szczepionka przeciw
półpaścowi znacząco obniża ryzyko demencji Korzystanie z social mediów zakłóca koncentrację
uwagi u dzieci Mieszanka trzech składników odżywczych łagodzi objawy autyzmu u myszy
Kosmiczna latarnia w odległej małej galaktyce Rzucanie palenia w ujęciu evidence-based Drzwi do
realizacji technologicznych marzeń w Polsce Szczepionka przeciw półpaścowi znacząco obniża
ryzyko demencji Korzystanie z social mediów zakłóca koncentrację uwagi u dzieci Mieszanka trzech
składników odżywczych łagodzi objawy autyzmu u myszy Kosmiczna latarnia w odległej małej
galaktyce  
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